Администрация

Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района

Приморского края

Постановление
17 мая 2018г.                                  кп. Горные Ключи                                     № 135
О дополнительных мерах по выявлению бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения на территории Горноключевского городского поселения
  В целях выявления бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения на территории Горноключевского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, глава администрации Горноключевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав инвентаризационной комиссии по выявлению бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения объектов на территории Горноключевского городского поселения, определения их балансодержателей:

М.Е. Соболев – заместитель главы администрации Горноключевского городского поселения, председатель комиссии

В.М. Трефилов – заместитель главы администрации Горноключевского городского поселения по вопросам архитектуры и жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии
По согласованию представитель МУП «АКВАСЕРВИС» Горноключевского городского поселения, член комиссии.
2. Комиссии в срок до 17.06.2018 года провести мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения объектов на территории Горноключевского городского поселения в соответствии с действующим законодательством и составить их перечень.
3.Утвердить форму акта инвентаризации бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения (приложение 1).
4. Директору МУП «АКВАСЕРВИС» Горноключевского городского поселения В.В. Винокурову - принять на обслуживание предприятия выявленные бесхозяйные объекты водоснабжения и водоотведения, и учитывать их в установленном порядке на забалансовых счетах предприятия до принятия судебного решения о признании данных объектов муниципальной собственностью Горноключевского городского поселения.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Горноключевского городского поселения М.Е. Соболева.

Глава администрации

Горноключевского городского поселения                                      Ф.И. Сальников
Приложение №1
к постановлению администрации

 Горноключевского городского поселения
№135 от 17.05.2018г.

Форма акта
инвентаризации бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения,
расположенных на территории Горноключевского городского поселения
по состоянию на «____» ______________ 20__ года

В соответствии с постановлением главы администрации Горноключевского городского поселения от «17» мая 2018 года №135 «О дополнительных мерах по выявлению бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения на территории Горноключевского городского поселения», инвентаризационной комиссией в составе: (указывается Ф.И.О. и занимаемая должность членов комиссии) проведена инвентаризация бесхозяйных объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Горноключевского городского поселения. Установлено, что на территории Горноключевского городского поселения находятся следующие бесхозяйные объекты водоснабжения и водоотведения:

Водоводные сети

	№№ п/п
	Наименование
	Сведения о бывшем балансодержателе
	Место нахождения объекта
	Диаметр мм
	Протяженность п. м
	Техническое состояние (уд., неуд.)
	Предполагаемые затраты на восстановительный или капитальный ремонт тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Канализационные сети

	№№ п/п
	Наименование
	Сведения о бывшем балансодержателе
	Место нахождения объекта
	Диаметр мм
	Протяженность п. м
	Техническое состояние (уд., неуд.)
	Предполагаемые затраты на восстановительный или капитальный ремонт тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Подписи членов комиссии: __________________  \ Ф.И.О., должность\